
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE
- SERVIZIO MENSA PER L'ANNO SCOLASTICO
2015/2016. ATTUAZIONE E AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO ALL'AZIENDA SPECIALE PARONA -
ENTE STRUMENTALE DEL COMUNE DI PARONA -
CASA PER L'ANZIANO, CON SEDE A PARONA.
DETERMINAZIONE COSTO BUONI PASTO A
CARICO DELL'UTENZA - A.S. 2015/2016 (DA
SETTEMBRE 2015 AL 30.06.2016).

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 16:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 66

Data 29-07-2015

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 66
ASSESSORATO PROPONENTE:
ISTRUZIONE/CULTURA
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE - SERVIZIO MENSA PER
L'ANNO SCOLASTICO 2015/2016. ATTUAZIONE E AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO ALL'AZIENDA SPECIALE PARONA - ENTE STRUMENTALE DEL
COMUNE DI PARONA - CASA PER L'ANZIANO, CON SEDE A PARONA.
DETERMINAZIONE COSTO BUONI PASTO A CARICO DELL'UTENZA - A.S.
2015/2016 (DA SETTEMBRE 2015 AL 30.06.2016).

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
VISTO che sono attualmente attive n. due sezioni di Scuola dell’Infanzia Comunale aventi sede in un
immobile di proprietà comunale in Via Papa Giovanni XXIII n. 18;
RICHIAMATO l’articolo 113-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina la possibilità di gestione dei
servizi pubblici locali privi di rilevanza economica mediante affidamento diretto a istituzioni, aziende
speciali, anche consortili e società di capitali costituite o partecipate dagli Enti Locali;
RILEVATO che il servizio Mensa presso detta Scuola dell’Infanzia è sempre stato organizzato
mediante la società comunale Parona Multiservizi S.p.A. con sede in Piazza Nuova n. 1, già affidataria
del servizio mensa presso la Scuola Primaria, la quale utilizza il reparto cucina della Casa per
l'Anziano;
VISTO che la Società Parona Multiservizi S.p.A. è cessata e la gestione del ramo Casa per l’Anziano
è confluita nella nuova Azienda Speciale Parona – Ente strumentale del Comune di Parona;
CONSIDERATO che detta soluzione che privilegia il metodo della preparazione dei pasti c/o detta
struttura posta nel territorio comunale è risultata sicuramente la più idonea;
VISTO che per detta ragione è sicuramente opportuno affidare a detta Azienda Speciale il servizio
mensa consistente nella preparazione dei pasti, trasporto e fornitura di vettovaglie, anche per l’anno
scolastico 2015/2016;
DATO ATTO, sulla base di quanto su menzionato, di stabilire per l’A.S. 2015/2016 (da settembre
2015 al 30.06.2016) le tariffe a carico delle famiglie per la partecipazione al servizio mensa/Scuola
dell’Infanzia nella seguente misura:

€ 3,90 – costo del buono pasto per bambini residenti e non residenti,-
VISTE le disposizioni Regionali e sanitarie in materia di refezione scolastica;
VISTO il T.U.E.L.;
VISTO il Bilancio pluriennale per il triennio 2015/2017, approvato nella seduta del Consiglio
Comunale del 24.07.2015;



VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa della
Responsabile del Servizio Sociale e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario,
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

DI EFFETTUARE per l’A.S. 2015/2016 il Servizio Mensa Scolastica per i bambini frequentanti1)
le due sezioni della Scuola dell’Infanzia Comunale;
DI AFFIDARE all’Azienda Speciale Parona – Ente strumentale del Comune di Parona con sede2)
in Via Gramsci, 16 – 20720 Parona (PV) – C.F e P.IVA: 02487890184, il servizio di Mensa
Scolastica/Scuola dell’Infanzia Comunale consistente nella preparazione e fornitura pasti (primo
piatto, secondo piatto, contorno, pane, frutta e merende) comprensivo di trasporto e fornitura
vettovaglie;
DI DETERMINARE per l’anno scolastico 2015/2016 (da settembre 2015 al 30.06.2016) il3)
seguente costo per ciascun buono pasto per i bambini che usufruiranno del Servizio Mensa/Scuola
dell’Infanzia Comunale, così come segue:

COSTO PASTO BAMBINI RESIDENTI e NON RESIDENTI:               € 3,90 –
Blocchetto da n. 10 buoni pasto - € 39,00

DI PRECISARE che, secondo le disposizioni contenute nel vigente Regolamento Comunale delle4)
Prestazioni Sociali Agevolate, eventuali istanze di esenzione dal pagamento dei Buoni Pasto
saranno valutate ed eventualmente concesse con apposito e separato provvedimento, in caso di
grave situazione socio – economica del nucleo familiare, esclusivamente per alunni residenti nel
Comune di Parona;
DI PRECISARE, inoltre, che questa Amministrazione non può deliberare eventuali agevolazioni5)
a favore di alunni non residenti, che pertanto dovranno rivolgersi al proprio Comune di residenza;
DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Sociali l’assunzione dell’impegno di spesa, le6)
successive liquidazioni in favore della Azienda Speciale Parona – Ente strumentale del Comune di
Parona – Casa per l’Anziano con sede in Via Gramsci, n. 16 – 27020 Parona, (PV) – C.F e P.IVA:
02487890184 e l’introito delle somme versate dagli utenti nell’apposita risorsa di bilancio;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la presente7)
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e
s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-07-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-07-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    31-07-2015     al     15-08-2015

Addì 31-07-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 31-07-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 31-07-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  10-08-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


